PAGE

	Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Торгунское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Торгунская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	« 01» декабря 2020 г.
	№22/35

О внесении изменений в решение Торгунской сельской думы от 07.11.2019 №14/19 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с пунктом 77 статьи 2, пунктами 7 и 17 статьи 3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Торгунская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Торгунской сельской Думы от 07.11.2019 № 14/19  «Об установлении земельного налога», следующие изменения:
1.1  Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

  Положения настоящего решения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Глава Торгунского
сельского поселения

И.Б.Шавленов
PAGE
2